

Module 0% aftrek motor- en boegschroef installaties

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: EOC Onderlinge Schepenverzekering U.A., schadeverzekeraar, vergunning: 12000494 (NL)

Product: Module 0% aftrek motor- en boegschroef installaties

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering verhoogt het vergoedingspercentage, dat conform de verzekeringsvoorwaarden Beroepsvaart of Charter- en passagiersvaart van toepassing is bij schade aan motor- en boegschroefinstallaties.



Wat is verzekerd?

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden 100% van de reparatiekosten bij een gedekte schade aan motor- en boegschroefinstallaties.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Er is geen dekking onder deze verzekering als niet is voldaan aan de keuringen en verplichtingen.

Schade aan o.a. flexibele koppelingen, koelers etc

- ✗ Deze verzekering is niet van toepassing op schade aan flexibele koppelingen, koelers, injectoren, verstuivers en (onderdelen van) schroefinstallaties.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen Risico

- ! Op het schadebedrag wordt een extra eigen risico in mindering gebracht. In de [polisvoorwaarden](#) is hierover een tabel opgenomen.

Extra informatie

Dit extra eigen risico geldt bovenop het op de polis genoemde eigen risico.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De dekking geldt in het verzekerde vaargebied van uw schip.



Wat zijn mijn verplichtingen?

U dient de door de dealer/fabrikant voorgeschreven standtijden voor motorolie en olie-/brandstoffilters op te volgen.

Bij motoren met een vermogen van meer dan 250 kW dient een servicecontract voor olieanalyse af te worden gesloten. De uitslagen van de olieanalyse dienen door de dealer te worden gecontroleerd.

Bij motoren met een vermogen van meer dan 250 kW dient het motoronderhoud of een inspectie te worden uitgevoerd door de dealer en opgegeven reparaties en adviezen dienen te zijn uitgevoerd of te worden opgevolgd.



Hoe en wanneer betaal ik?

Voor deze verzekering wordt geen premie in rekening gebracht. Daartegenover wordt er bij schade wel een extra eigen risico in mindering gebracht bovenop het op de polis genoemde eigen risico.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekeringsdekking gaat in na acceptatie door de maatschappij en eindigt automatisch in geval van beëindiging van de verzekering van het vaartuig bij EOC of bij totaal verlies van het vaartuig.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering op uiterlijk 31 oktober van het lopende verzekeringsjaar opzeggen. Opzeggen dient schriftelijk te gebeuren, per brief of via de elektronische weg.

Versie 2, 31-03-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/eoc/module-0-aftrek-motor-en-boegschroef-installaties

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl